

نماینده آمریکا در ناتو: اگر آذربایجان علاقمند به عضویت در ناتو باشد، ما می توانیم بر روی این مسئله...

دویس در رابطه با امکان عضویت آذربایجان در ناتو گفت: "البته ما آماده هستیم تا با خواسته های آذربایجان آشنا شویم، زیرا که همکاری ما بستگی به خواسته های شریک ما دارد

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : جنیفر دویس نماینده آمریکا در ناتو گفت: اگر آذربایجان علاقمند به عضویت در ناتو باشد، "ما می توانیم بر روی این مسئله کار کنیم". به گزارش ترند، دویس در رابطه با امکان عضویت آذربایجان در ناتو گفت: "البته ما آماده هستیم تا با خواسته های آذربایجان آشنا شویم، زیرا که همکاری ما بستگی به خواسته های شریک ما دارد".

بگفته وی، ناتو به طور یکسان با کشورهای منطقه، ارمنستان، گرجستان و آذربایجان همکاری می کند. "ما می خواهیم که از طریق مشارکت ما اصلاحات دموکراتیک و دفاعی انجام گیرد و تلاش هایی که آذربایجان در این زمینه انجام می دهد به این معنا است که این کشور در ایجاد صلح در این منطقه تلاش خود را انجام می دهد". دویس گفت: "آذربایجان یکی از همکاران استراتژیک ناتو می باشد و ناتو به هر کس برای همکاری و عضویت کمک خود را ارائه میکند. درهای ما برای عضویت باز می باشد".

بگفته وی، دولت پایدار و دموکراتیک یک کشور صلح خواه بشمار می آید. "من می خواهم اضافه کنم که برنامه General euroatlantic integration برای قفقاز جنوبی مناسب میباشد، به این دلیل ما می خواهیم بطور تنگاتنگ با تمام شریک های خود در زمینه همکاری نظامی در افغانستان همکاری کنیم. بنظر ما این همکاری برای مذاکرات سیاسی مفید است". اساس همکاری میان آذربایجان و ناتو 4 ماه می سال 1994 میلادی با امضای سندی در چارچوب طرح همکاری بخاطر صلح آغاز شده است. آذربایجان یکی از نخستین کشور از 27 کشور عضو در این برنامه است.

در آوریل سال 1996 میلادی سند رسمی در چارچوب برنامه همکاری بخاطر صلح جنبه های مختلف فعالیت های مشترک را تعیین می کند ، امضا شده است. آذربایجان در زمان حاضر در چارچوب با این برنامه از عهده نزدیک به پنجاه وظیفه و تعهد برآمده است. الهام علی اف سوم ماه اوت سال 2005 میلادی فرمانی در باره برنامه همکاری انفرادی آذربایجان با ناتو را امضا کرد. در زمان حاضر مرحله دوم برنامه همکاری انفرادی آذربایجان و ناتو برگزار می شود. دویس تاکید کرد که آمریکا از گروه مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا خواستار حصول موفقیت در ایجاد صلح بین ارمنستان و آذربایجان است. "اما ناتو در این فرایند دخالت ندارد. لیکن ما بطور کامل از فعالیت های گروه مینسک در این راستا حمایت می کنیم و می خواهیم که فعالیت های آنها نتایج مثبتی داشته باند". پایان پیام.